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Spørgsmål 29: 
Hvorledes deltager den lokale befolkning i 

beslutningsprocessen vedrørende atomkraft- 
værker i de øvrige EF-lande? 

Miljøministerens svar: 
Miljøstyrelsen har med bistand fra Tilsy- 

net med Nukleare Anlæg udarbejdet ved- 
lagte redegørelse for den lokale befolknings 
deltagelse i beslutningsprocessen vedrørende 
atomkraftværker i de øvrige EF-lande. 

Belgien. 
Nukleare anlæg inddeles i 4 klasser afhæn- 

gig af anlæggets indhold af radioaktive stof- 
fer. Atomkraftværker tilhører klasse I, for 
hvilken godkendelsesproceduren er mest om- 
fattende. 

Ansøgning om byggetilladelse for et 
atomkraftværk indsendes af ansøgeren til 
홢Governor of the Province" for den berørte 
홢Province". 
홢Governor" videresender ansøgningen til 

borgmesteren i kommunen, hvor kraftvær- 
ket skal placeres. 

Efter bekendtgørelse er ansøgningen 
fremlagt til offentligt gennemsyn i 14 dage, 
således at kommentering kan ske til borg- 
mesteren. 

Ansøgningen med indkomne kommenta- 
rer fra befolkningen i den berørte kommune 
forelægges af borgmesteren 홢Council of Al- 
dermen" til udtalelse. Denne udtalelse, ind- 
komne kommentarer fra befolkningen og 
selve ansøgningen skal fremsendes til 홢Go- 
vernor" 40 dage efter borgmesterens modta- 
gelse af ansøgningen. Det samlede materiale 
overgives af 홢Governor" til 홢Permanent De- 
legation of the Province" til udtalelse inden- 
for 30 dage. 

Denne udtalelse tillige med øvrigt materi- 
ale overgives til en ekspertkommission for 
behandling, hvorunder ansøgeren får lejlig- 
hed til at kommentere en foreløbig udtalelse 
fra ekspertkommissionen, før denne afgiver 
en endelig udtalelse. 

Den endelige beslutning sker ved et kon- 
geligt dekret efter indstilling fra ekspert- 
kommissionen. Hvis ekspertkommissionens 
indstilling er positiv, men dekretet et afslag, 
skal afslaget begrundes. 

England. 
Elværksselskaber skal, ifølge elforsynings- 

lovgivningen, for at opnå industriministerens 

godkendelse til at bygge eller udvide et 
kraftværk 홢 hvad enten det er nukleart el- 
ler ikke 홢 underrette tilstødende ejen- 
domsbesiddere, den lokale myndighed og 
den lokale planlægningsmyndighed om det 
kommende anlæg. 

Energiministeren afgør, om der skal af- 
holdes offentlig høring om ansøgningen. 
Høring skal dog afholdes, såfremt den lokale 
planlægingsmyndighed rejser indvendinger. 

Frankrig. 
Ansøgning om placering af et nukleart 

anlæg fremsendes af ansøgeren til ministe- 
ren ansvarlig for atomenergi. 

Hvis anlægget ønskes placeret i et områ- 
de, der ikke i forvejen rummer nukleare 
anlæg, eller anlægget ikke på anden måde er 
underkastet offentlig undersøgelse på grund 
af offentlighedens interesse, foranstalter de- 
partementets præfekt en undersøgelse. Un- 
dersøgelsen ledes af en 홢undersøger" udpe- 
get af præfekten. 홢Undersøgeren" konsulte- 
rer lokale myndigheder. 

Borgmesteren i den berørte kommune 
annoncerer undersøgelsen og navnet på 홢un- 
dersøgeren" på ansøgerens regning. 

Samtidig med undersøgelsen skal det be- 
rørte kommunalråd udtale sig om ansøgnin- 
gen indenfor en måned efter ansøgningens 
modtagelse. 
홢Undersøgerens" konklusioner afgives til 

præfekten, der efter indkaldelse af udtalel- 
ser fra berørte offentlige institutioner frem- 
sender disse og egne synspunkter til ministe- 
ren ansvarlig for atomenergi senest 1 må- 
ned efter at have modtaget resultatet af 
undersøgelsen. 

Efter yderligere undersøgelser foranstaltet 
på ministerielt niveau udstedes beslutning 
som et dekret efter indstilling fra ministeren 
ansvarlig for atomenergi. 

Holland. 
Ansøgning om byggetilladelse for nukleare 

anlæg fremsendes af ansøgeren til økonomi- 
ministeren med kopier til socialministeren 
og ministeren for sundhed og miljø. 

Modtagelse af ansøgninger skal offentlig- 
gøres af de nævnte ministre i den holland- 
ske statstidende og en eller flere aviser. 

Ministrene lader gennem den berørte 
홢Provincial Council" ansøgningen tilgå den 
kommune, hvor anlægget skal bygges, samt 
andre kommuner indenfor 10 km fra anlæg- 


